



TUĞLA ve KİREMİT SANAYİCİLERİ DERNEĞİ

Tuğla ve Kiremit Dünyası

**TUKDER
EĞİTİM
BİRİMİ**

TEL
0.312.4190743
0.236.3132266
0.236.3122083
FAX
0.312.4190744

Sayı 8

Bu bülten sadece TUKDER üyelerine gönderilir

Nisan 2004



www.tukder.org

"TUĞLA ZİRVESİ 2004" DEDEMAN'DA YAPILDI

Her yıl düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz Tuğla zirvesinin altıncısı bu yıl da Ankara Dedeman Otelinde 25 Şubat 2004 tarihinde yapıldı.

Yurdumuzun her yöresinden kalabalık bir sanayici gurubunun katıldığı toplantı, Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Başoğlu'nun açılış konuşmasıyla başladı. Konuşmasında özellikle AB sürecinde yaşayacağımız sorunlara değinen Başoğlu seminer verecek Serhat Başpınar'ın söyleyeceklerinin çok önemli olduğuna dikkat çekti.



Açılış konuşmasının ardından Afyon Kocatepe Üniversitesi TAGEM (Teknoloji Araştırma Geliştirme ve Eğitim Merkezi) Araştırma Görevlisi Serhat Başpınar "AB'ye Uyum ve Katılım Sürecinde Tuğla - Kiremit Sektörünü Bekleyen Sorunlar" başlığı altında bir seminer verdi. Serhat Başpınar'ın konuşmasından alınmış bir özetini ikinci sayfada bulabilirsiniz.

Hep birlikte yenilen öğle yemeğinin ardından toplantıya devam edildi. Özellikle AB sürecinde yaşanacak sorunlar tekrar gözden geçirildi ve sanayicilere anlatıldı.



Toplantının son bölümünde Bölgesel Piyasa Değerlendirme Toplantıları'na geçildi. Aynı mekanlarda Karadeniz, Marmara, Akdeniz, İç Anadolu pazarları bölge temsilcileri tarafından derinlemesine incelendi. Bu yıl Piyasaların geçen yıllara oranla daha güzel geçeceği kanısına varıldı. Faydalı bir toplantı daha sona erdi.

"Tuğla Zirvesi 2004"ün sponsoru Çorum Ar-San Makine firmasına teşekkür ederiz.

2003 YILI III. DÖNEM İNŞAAT İSTATİSTİKLERİ

Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından yapılan açıklamada 2003 yılı dokuz ayında 2002 yılı dokuz ayına göre belediyeler tarafından Yapı Ruhsatı verilen yapıların alanında %12,1 artış, Yapı Kullanma İzin Belgesi verilen yapıların alanında % 5.1 azalış gerçekleşti.

Enstitü Başkanlığı 2003 Ocak - Eylül döneminde; 2002'nin aynı dönemine göre Yapı Ruhsatı verilen konut yapılarının sayısı %15.3 artarak 109 bin'den 126 bin'e, Yapı Kullanma İzin Belgesi verilen konut yapılarının daire sayısı % 1.3 artarak 96.550'den 97.770'e yükseldi.

(Kaynak: DİE Haber Bülteni 12 Aralık 2003)



Avrupa Birliğine Uyum ve Katılım Sürecinde Tuğla-Kiremit Sanayini Bekleyen Sorunlar ve Yeni Ufuklar



Serhat BAŞPINAR

Afyon K.T. Üniversitesi

Türkiye'nin AB giriş sürecinde Tuğla-Kiremit sektörünün karşılaştığı birçok sorunun başında **Çevresel Faktör Sorunları** gelmektedir. Türkiye uyum süreci içinde AB politikaları ile ilgili çeşitli çalışma gruplarına başvurmuştur. Bunlardan en önemlisi 1999 yılında “

Avrupa Çevre Ajansı “ na başvurusu yapılan ve TBMM’de 23.1.2003 tarihinde kabul ve onay gören ÇEVRE UYUM yasalarıdır. Burada unutulmaması gereken konu ; üye ülkeler AB politikalarına uymak zorunda , aday ülkeler ise yasalarını uyum sürecinde düzenlemekle yükümlüdürler.

AB Çevre programlarında Enerji Yoğun endüstrilere daha sıkı önlemler getirilmiştir. Tuğla-Kiremit pişirimi de enerji yoğun bir işlem olduğu ve aynı zamanda CO2 yaydığı için bu tip işletmeler arasında yer almaktadır.



AB'ye giren ve adaylık sürecinde olan ülkelere Tuğla-Kiremit Sektörü özellikle çevresel konularda ciddi sıkıntılar çekmiştir. Geçmişte Portekiz’de,son dönemde Polonya ve Çek Cumhuriyeti’nde bu sektörün yaşadıkları devrim niteliğindedir. Ülkemizde gelecekte ihtimali yaşanacaklara ciddi örnek teşkil etmektedirler.

Tuğla ve Kiremit Dünyası

Türk Tuğla-Kiremit Sektörünün Karşılaşacağı Problemler :

-Fabrikalarda katı fosil yakıt kullanma imkanı azalacağı için özellikle yakma ünitelerinde (fırınlar) modernizasyon gerekecektir.

-Gözenekli tuğla vb. ürünler ön plana çıkacak. Bu üretimler için modern , tam otomatik tesislerin yapılması gerekecektir.

-Daha önce modernizasyon yapanlar gerekli emisyon değerlerine uymak için baca gazı arıtma üniteleri kurmak zorunda kalacaktır. Fakat bu çok pahalı bir yöntemdir.

- Daha önce fuel-oil sistemi kullananlar, doğal gaz temini mümkün olduğunda yakıt sistemini değiştirecektir.

Öneriler :



-Tuğla üreticileri arasında birliğin kuvvetlendirilmesi

- Sermaye ortaklığı imkanlarının değerlendirilmesi

-Standartların gerektirdiği

izole (hafif) tuğla üretim teknolojisi hakkında bilgi eksikliklerinin tamamlanması ve seminerler düzenlenmesi

-Modernizasyon projelerinde pilot örneklerin incelenmesi

-Ortak üretim ve geliştirme laboratuvarlarının kurulması (KOSGEB Desteklerinden faydalanılması)

- Tuğla üretiminden vazgeçilmesi halinde bölge şartlarına göre alternatif yapı malzemeleri konusunda üretim imkanlarının incelenmesi

Serhat BAŞPINAR bir süre Almanya’da kalmış ve AB sürecinde Polonya ve Çek Cum. gibi ülkelerin yaşadıklarının canlı şahidi olmuştur. Sektör olarak bu bilgiler ışığında acilen önlemlerimizi almalı ,gele ceğimizi oluşturmalıyız. Bu günlerde atılacak doğru adımlar yarınlarımızı sağlam kılar. Seminerde belirtildiği gibi “ Sanayiciler arasında birliğin kuvvetlendirilmesi “nin doğru adresi TUKDER’ dir